「漫画のインターネット流通環境整備に関する勉強会」第 2 回朝食会議事録

日時：2019 年 3 月 15 日 (金) 7:30~9:00am

会場：帝国ホテル

出席者

日本電信電話株式会社 代表取締役社⾧ 澤田 純様

日本電信電話株式会社 総務部門法務室⾧ 大平 高史様

KDDI 株式会社 代表取締役社⾧ 高橋 誠様

KDDI 株式会社 渉外・広報本部 渉外部⾧ 岸田 隆司様

ソフトバンク株式会社 代表取締役 社⾧執行役員 兼 CEO 宮内 謙様

ソフトバンク株式会社 渉外本部本部⾧ 松井 敏彦様

株式会社インターネットイニシアティブ 代表取締役会⾧ 鈴木 幸一様

株式会社インターネットイニシアティブ 取締役 CTO 島上 純一様

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 取締役 執行役員 会田 容弘様

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 情報マネジメント部リスク管理課 藤原 豊様

株式会社小学館 代表取締役社⾧ 相賀 昌宏様

株式会社集英社 代表取締役社⾧ 堀内 丸恵様

株式会社講談社 代表取締役社⾧ 野間 省伸様

株式会社メディアドゥホールディングス 代表取締役 社⾧執行役員 CEO 藤田 恭嗣様

株式会社メディアドゥホールディングス APL 理事 新名 新様

株式会社講談社 APL 理事 吉羽 治様

慶應義塾大学 SFC 研究所 環境情報学部教授 APL 理事⾧ 村井 純

慶應義塾大学 SFC 研究所 上席所員 博士 (政策・メディア) 村上 陽子

慶應義塾大学 SFC 研究所 APL 事務局⾧ 吉澤 直美

■議事次第

1．これまでの行政分野での進捗の報告と情報確認

2．情報通信事業者関連での進捗の報告と今後への議論

3．出版事業社関連での進捗の報告と今後への議論

4．今後の進め方

■合意事項

1．本勉強会の議事録を SFC 研究所アドバンスド・パブリッシング・ラボ (APL)のサイトに掲載する

2．議事録には参加者名・組織名を掲載する

3．次回開催は 2019 年 6 月頃